

**Finansdepartementet**

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post: [fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)**Remissvar avseende Valfärdsutredningens delbetänkande "Ordning och reda i välfärden" SOU 2016:78**

ASSA ABLOY AB, 556059-3575 (nedan "Bolaget") får härmed inkomma med följande yttrande över rubricerat betänkande (nedan "Förslaget").

Bolaget

Bolaget är ett svenskt publikt aktiebolag med säte i Stockholm vars B-aktier är noterade på Nasdaq Stockholm. Bolaget är moderbolag i en global koncern med 47.000 anställda och en omsättning 2016 på 71 miljarder kronor.

Bolaget har genom sin historia en tydlig förankring till Sverige samt betydande verksamheter förlagda i Sverige såsom det globala Group Center och koncernens centrala utvecklingsenhet, Shared Technologies. Bolaget har därför ett intresse av att främja att det generella näringslivsklimatet i Sverige bygger på sunda förutsägbara spelregler och marknadsekonomiska principer.

Bolagets ståndpunkt

Bolaget **avstyrker** Förslaget.

Bolagets skäl för avstyrkandet är i korthet följande. Svenskt Näringsliv har gett revisionsfirman PwC i uppdrag att göra en oberoende analys av det vinsttak för välfärdsföretag som föreslås i Förslaget. Enligt denna analys mynnar förslaget om vinsttak i praktiken ut i ett vinstförbud för de allra flesta företagen inom välfärdsbranschen. En konsekvens av ett de facto-vinstförbud är att väsentliga ekonomiska värden elimineras utan kompensation samt betydande svårigheter att bedriva välfärdsföretag i Sverige. Sammantaget innebär detta ingrepp i äganderätten samt begränsning av näringsfriheten som borde vara främmande för en marknadsekonomi som Sverige.

Bolaget menar därför att det finns starka skäl för att avstyrka Förslaget. Bolaget menar vidare att det bör finnas goda förutsättningar för att staten i dialog med bredare politiska grupperingar samt näringslivet utvecklar alternativa lösningar som tillgodoser behovet av att skapa effektivitet, kvalitet, insyn och kontroll i välfärdssektorn och som har större legitimitet hos näringslivet samt allmänheten i stort än Förslaget.

Stockholm den 20 februari 2017

ASSA ABLOY AB

  
Johan Molin

CEO

